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محکومیت توهین به مرجعیت
 ازسوی دری نجف آبادی

مهــر: نماینده ولی فقیه در اســتان مرکزی گفت:  �
توهین بــه مرجعیت محکوم اســت و افــرادی که 
این گونــه اقدامــات را انجــام می دهند بایــد بدانند 
که با رفتارهای غیر منطقی، آب در آســیاب دشــمن 
می ریزنــد. آیــت االله دری نجف آبادی ظهر یکشــنبه 
در جمع جامعه مدرســین حوزه های علمیه اســتان 
مرکزی اظهار کرد: در مســیر تبیین اهداف بیانیه گام 
دوم انقلاب اسلامی باید روحانیت به عنوان پرچم دار 
انقلاب اســلامی، گام ها را محکم تر و استوارتر بردارد 
تا نواقص و خلأهای گذشــته جبران شود. وی ادامه 
داد: در بیانیه گام دوم انقلاب که رهبر معظم انقلاب 
مطرح کردند، یکی از موارد خطاب ایشــان به طلاب 
و روحانیــون بوده اســت که می تواننــد با حضور در 
محافــل و مجالس دینی، اهمیــت و جایگاه انقلاب 
در این برهه حساس کشــور را برای مردم تبیین کنند 
و اقدام های انجام شــده، موفقیت های بزرگ انقلاب 
و دســتاوردهای اصلی نظام را تشریح کنند. نماینده 
ولی  فقیه در اســتان مرکزی تصریح کرد: روحانیون و 
عالمان دینی همواره در کشور منشأ برکات بوده اند و 
در طول دوران انقلاب اسلامی نیز این قشر مهم ترین 
نقــش را در احیای باورها و ارزش ها داشــته و امروز 
نیــز نقش مهمــی در تبیین بیانیــه گام دوم انقلاب 
دارند. خطیب نماز جمعــه اراک عنوان کرد: توهین 
به آیت االله العظمی صافی گلپایگانی محکوم اســت 
و افــرادی که از این گونه اقدامــات انجام می دهند و 
اظهارات پوچ و بی اساس منتشر می کنند، باید توجه 
داشــته باشــند که با رفتارهای غیر منطقــی، آب در 
آســیاب دشــمن نریزند. وی ادامه داد: اظهاراتی که 
درباره آیت االله صافی مطرح شــده، به هیچ عنوان به 
حق نیســت و فتنه انگیزی محسوب می شود و آحاد 
جامعه باید قدردان زحمات این عالم برجسته باشند؛ 
چرا که وجود ایشان از هر نظر برای کشور مایه برکت 
اســت و ایشــان گام های بلندی در راســتای تقویت 
دین اســلام و نظام اســلامی و آرمان هــای مقدس 
برداشته اند و یک الگو و اسوه واقعی در جهان اسلام 
محســوب می شــوند. نماینده ولی  فقیه در اســتان 
مرکــزی اظهار کرد: اجلاس کمیســیون های جامعه 
مدرسین حوزه های علمیه قم ۲۴ دی ماه سال جاری 
برگزار می شود و نیاز است مدرسین حوزه های علمیه 
استان مرکزی در این اجلاسیه مانند سال های گذشته 
موفق عمل کنند و پرچم استان مرکزی را بار دیگر در 

حوزه علمی و پژوهشی به اهتزاز درآورند.
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 هشدار یک نماینده مجلس 
درباره رشد گروه های غوغاسالار 

سازمان یافته در کشور
ایسنا: یک عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای  �

اسلامی تأکید کرد: افزایش حجم موضوعات حاشیه دار 
در ســطح جامعــه، حاکــی از یک تهاجم گســترده و 
همه جانبه است. هادی بیگی نژاد، نماینده مردم ملایر 
در مجلس شــورای اسلامی، در صفحه شخصی خود 
در توییتر نوشت: « ماجرای داماد آقای زاکانی، صحبت 
راجــع به آیــت االله صافی گلپایگانی، اســتخدام دختر 
نماینــده، طرح صیانت از کاربران و... همه با جنجال و 
هیاهوی بسیار زیادی در جامعه مطرح می شوند. فارغ 
از درست یا غلط بودن موضوعات، آنچه مشخص است، 
سازمان یافته تر شــدن گروه های غوغاســالار در کشــور 
اســت.  از طرف دیگر نیز حجم موضوعات حاشــیه دار 
هم از سیاسی تا اقتصادی و اجتماعی افزایش داشته، 
خود این آشفتگی روانی در جامعه نشان از یک تهاجم 
گسترده و چندجانبه اســت. به نظر می رسد مسئولان 

امنیتی می بایست جور دیگری برنامه ریزی کنند».

گزارش کمیسیون امنیت ملی 
درباره قانون اقدام راهبردی 

به زودی به صحن می رود
ایرنا: نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست  �

خارجی مجلس از ارائه گزارش این کمیسیون درباره 
اجــرای قانون راهبــردی لغو تحریم هــا و صیانت از 
حقوق ملت ایــران به صحن علنی مجلس خبر داد. 
عبــاس مقتدایی بــا اعلام این خبر گفت: کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی در هفته های گذشته 
برای بررســی مراحل اجرائی قانون اقــدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران که 
در آذر سال گذشته در مجلس به تصویب رسیده بود، 
جلســاتی برگزار کرد. محوریت بخشی از این جلسات 
با کمیته هسته ای کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی بوده که در این مدت مجموعه ای از گزارش ها 
تهیه  شده که در حال تدوین نهایی است. او بیان کرد: 
برای اینکــه بتوانیم بالاترین حــد نظارتی مجلس را 
محقق کنیم، در حال تلاش هستیم و همکاری بسیار 
خوبی میان کمیسیون امنیت ملی و نهادهای دولتی 
متولــی امر وجود دارد. به نظر می رســد قانون اقدام 
راهبردی به عنــوان یکی از قوانیــن مبنایی و کلیدی 
مصوب مجلس شــورای اسلامی، توانسته حد بالایی 

در صیانت از حقوق مردم ایران را تأمین کند.

 شــرق: عضو هیئت رئیســه مجلس معتقد است خانه 
اول برخــی مدیران و وزرا و مســئولان نه ایــران، بلکه 
کشورهای غربی اســت؛ انتقادی که سبب نگارش طرح 
ممنوعیت خروج مســئولان بعد پایان دوره خدمت هم  
شده اســت؛ اما ماجرای این طرح با توجه به رنگ و بوی 
تسویه حساب سیاسی که با دولت روحانی و جریان های 

رقیب اصولگرایی داشت، چندان جدی گرفته نشد.
مدیــران دو تابعیتی یا مدیرانی کــه فرزندان و حتی 
همسرانشــان خارج از کشــور ســکونت دارند، یک امر 
معمول به حســاب می آید و برخورد جــدی با این نوع 
ســبک انجام خدمت حتی در رده های بــالای مدیریتی 

نشده است.
حتی نــام و مســئولیت مدیــران خارج نشــین هم 
هرگــز علنــی نشــده و دربــاره مدیــران دو تابعیتی با 
همه حساســیت های امنیتــی که  در ایــن زمینه وجود 
داشــت، شــاهد اقدام درخــور و اعلام اســامی واقعی 
مدیــران دوتابعیتی نبودیــم. هرچند فرزندان بســیاری 
از مقامات عالی رتبه در خارج از کشــور زندگی می کنند 
و اروپــا و آمریکا محل زندگــی و کار و  تحصیل فرزندان 
تصمیم سازانی اســت که هم در جریان اصولگرایی قرار 
دارند و  هم در جریان اصلاح طلبی. هرچند اصولگرایان 
فریاد غرب ســتیزی ســر می دهند، اما همان غرب محل 
زندگی عزیزان شان است و اینجا بر بحث تعارض منافع 

چشم ها بسته شده است.
برخورد با چنین مسئولانی می تواند اثرات مبارکی در 
جامعه داشــته باشد و یکی از مهم ترین ریشه های فساد 
را بخشکاند؛ اما مسئله مهم توان برخورد مجلس با این 
افراد اســت که برخی از آنها از جنس اصولگرایی بوده 
و از یک ســو مردم  را به غرب ستیزی دعوت می کنند و از 
سویی دیگر محلی امن و رفاهی غربی در آن سوی مرزها 

برای خانواده خود فراهم  کرده اند.
از ایــن رو، حجت الاســلام علیرضا ســلیمی، نماینده 
مــردم محلات و دلیجان و عضو هیئت رئیســه مجلس 
شورای اسلامی، گفته است: یکی از مشکلات کشورمان 
این اســت که خانه دوم برخی مســئولان، ایران است و 
به همین خاطــر در برنامه ریزی هــا و اقداماتشــان، همه 
تخم مرغ های مسائل کشــور را در سبد چند کشور غربی 

قرار می دهند.
او خانــه اول مســئولان ایرانی را کشــورهای غربی 
عنوان کرده و افزوده اســت: برخی از افراد که در دولت 
گذشته در سطح معاون وزیر و رؤسای سازمان های مهم 
کشوری مســئولیت داشــته اند، به بهانه آلودگی هوای 

تهران دو، ســه مــاه به ژنو و وین رفته اند و آنجا ســاکن 
شده اند و جالب است که از همان جا درباره مسائل کشور 
مصاحبه و تئوری پردازی می کنند. او افزود: این مســئله 
و مشــکلات و مفاسد ناشــی از آن باعث شکل گیری این 
ایده در بین جمعی از نمایندگان مجلس شــده است تا 
درباره خروج مدیران از کشور پس از اتمام مسئولیت شان 
ضوابطی تعیین کنند. عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح 
کــرد:  بنابراین ســؤال این اســت که چرا این افــراد باید 
به راحتــی با منافع ملی بازی کننــد؟ آن هم در حالی که 
عملکردشان مســتقیما بر زندگی مردم تأثیر می گذارد و 
اطلاعات درجه یک کشــور هم در اختیار اینها قرار دارد 
و خروج بی ضابطه آنها ممکن اســت خطرناک باشــد؛ 
بنابرایــن پس از اتمام مسئولیت شــان، بایــد مدت زمان 
منطقی و مشــخصی برای بررسی عملکرد و پرونده این 

افراد در نظر گرفته شود.
سلیمی خاطرنشان کرد: چون طرح نمایندگان فعلا 
قطعی نشــده و هنوز در کمیســیون حقوقی و قضائی 
اســت، نمی توان عدد سه ســال برای ممنوع الخروجی 
مسئولان را قطعی اعلام کرد و همچنان باید روی طرح 
کار کرد؛ اما این طرح باعث می شــود که مدیران کنونی 
هم در اتخاذ تصمیمات شان دقیق تر عمل کنند، نه اینکه 
مانند قبلی ها هر طور خواستند عمل کنند و بعد از اتمام 
مسئولیت هم ژســت های کارشناسی بگیرند و مصاحبه 

کنند و به خارج از کشور بروند.
پیش از این حجت الاسلام حسن نوروزی، نایب رئیس 

کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به طرح ممنوعیت خروج مسئولان و مدیران نظام 
جمهوری اسلامی ایران پس از اتمام مسئولیت از کشور 
تا سپری شدن مراحل قانونی، گفت: رسیدگی به جزئیات 
این طرح در دســتور کار هفته جاری اعضای کمیسیون 
حقوقــی و قضائــی قــرار دارد. او با بیــان اینکه طرح 
ممنوعیت خروج مســئولان پس از دوره مســئولیت در 
شــش ماده تدوین شده و به امضای ۵۰ نفر از نمایندگان 
رســیده اســت، افزود: کلیات طرح مذکور در جلسه روز 
یکشــنبه نهم خرداد ماه به تصویب اعضای کمیســیون 
حقوقی و قضائی رســیده اســت و در صــورت تصویب 
جزئیات آن در جلسات آتی کمیسیون، طرح برای بررسی 
در جلســه علنی تقدیم هیئت رئیســه مجلس می شود. 
حجت الاســلام نوروزی در همیــن راســتا اضافه کرد: 
بر اساس این طرح مســئولانی که در دوره خدمت خود 
پرونده دارند یا در مظان اتهام هستند، در مدت مشخصی 
ممنوع الخروج شوند. اگر مسئولی در مظان اتهام باشد یا 
پرونده داشته باشد، می تواند تا زمان رسیدگی به پرونده 
اگر لازم باشــد با وثیقه از کشور خارج شود و در صورت 

تبرئه وثیقه آن فرد آزاد می شود.
بنابرایــن این طــرح در موارد خــاص و وجود اتهام 
و  ابهــام مانع خروج از کشــور مســئولان خواهد شــد؛ 
امــا درباره مدیرانی که خارج نشــین هســتند و اعضای 
خانواده و سرمایه  زندگی شان خارج از کشور است، اقدام 
پیشگیرانه ای در نظر گرفته نشده تا این سبک زندگی مانع 

چشم بســتن بر منافع ملی نشود. در یکی از گزارش های 
وزارت اطلاعات جمهوری اســلامی به کمیته تحقیق و 
تفحص مجلس شورای اســلامی درباره دوتابعیتی ها، 
اعلام شده بود که ۲۱۰ مدیر دو تابعیتی در کشور مشغول 
به کار هســتند. طبق اعلام وزارت اطلاعات، ۴۷ مورد از 
مدیران دوتابعیتی  در مراکز دولتی و حکومتی، ۳۷ مورد 
در پست های دولتی، ۲۸ مورد در مراکز حساس و دولتی، 
۱۳ مورد در مراکز علمی، دانشگاهی و آموزشی و ۱۲ مورد 
در مراکز نظامی هستند. در گزارش وزارت اطلاعات ضمن 
اشــاره به ممنوعیت قانونی به کارگیــری دوتابعیتی ها 
آمده است که نیازهای کشــور به فناوری نوین، دور زدن 
قوانیــن را توجیه کرده اســت. وزارت اطلاعــات در این 
راســتا تصریح کرده اســت: مواد قانونــی و به ویژه ماده 
۹۸۹ مبنی بــر ممنوعیت به کارگیری اتباع دارای تابعیت 
مضاعف و دارای اقامت خارج کشــور، باعث شــده که 
امکان بهره برداری از بخشی از ظرفیت های ملی و به ویژه 
در حوزه های علوم نوین و انتقــال تکنولوژی با موانع و 
مشکلاتی همراه باشد که عملا آن را به یک «پارادوکس» 
تبدیل کرده است. از سوی دیگر سرویس های اطلاعاتی 
ضمن رصد برنامه ها و جدیت در اجرای قوانین، مبادرت 
به طراحی روش های جایگزیــن جهت عبور از قوانین و 
اعطای تسهیلات به افراد مدنظر و به ویژه پس از انتصاب 
در پســت های مدیریتــی می کنند. از برخــورد با مدیران 
دو تابعیتی که خیلی موفق و چشمگیر نبوده، رسیده ایم 
به مدیرانی که خود یا خانواده شان خارج نشین هستند و 
ابایی از داشتن خانه و  کاشانه در کشورهای غربی ندارند. 
برخورد با این مهم غیر قابل چشم پوشی است. البته اگر 
منوط به برخورد با جناح مقابل و تسویه حساب سیاسی 
بی حســاب و کتاب نشــود و جریان اصولگرایی هم تاوان 
انتخــاب چنین مدیرانی را با توبیخ و عــزل آنها بپردازد. 
اینکه در صحن علنی مجلس از خارج نشــینی مدیرانی 
مانند معاون وزیر سخن  رانده شده، نیاز به بیان جزئیات 
دارد که در تابســتان گــرم و بی برق ایران چــرا مدیران 
عالی رتبه به راحتی چمدان ســفر که نه، اقامت به اروپا 
بســته و از همان جا بــه مدیریت و انجــام وظایف خود 
پرداخته اند. البته اگر مراد از این ســخنان مدیران دولت 
قبل باشــد که دیگر مسئولیتی در ایران نداشته اند، ماجرا 
متفاوت خواهد شد؛ اما تأکید بر حضور مدیران به بهانه 
آلودگی هوا در وین نشــان از مدیران فعال در سیســتم 
سیاســی و اداری حاکمیت دارد. حال بایــد دید ادعای 
مدیران خارج نشــین منتج به افشای اسامی و توبیخ آنها 

خواهد شد یا در حد حرف و سخن باقی خواهد ماند.

ایران، خانه دوم مسئولان ایرانی
سلیمی: برخی مسئولان به بهانه آلودگی هوای تهران ۲، ۳ ماه به ژنو و وین رفته اند
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